УТВЕРЖДАЮ:
Г лава вайощ

1 В.Э.Шефер

ПРОТОКОЛ
экономического совета по вопросам социально-экономического развития

муниципального образования Угловский район

с. Угловское

«28» марта 2023 г. № 1

Председатель -  Глава Угловского района Шефер В.Э.

Секретарь - председатель комитета по экономике и имущественным
отношениям Администрации района Ананьева О.В.

Присутствовали члены совета: 14 человек.

ПОВЕСТКА:

1) О выполнении условий концессионного соглашения,
заключенного с ООО «Водоканал» в отношении объектов водоснабжения и
водоотведения Угловского района, по итогам 2022 г.

2) Об одобрение проекта муниципального плана создания объектов
необходимой транспортной и инженерной инфраструктуры Угловского
района на 2023 год и плановый период.

3) О подготовке бюджетных заявок на объекты муниципальной
собственности для включения в краевую адресную инвестиционную
программу на очередной финансовый год и плановый период и Мероприятия
по капитальному ремонту социально значимых объектов государственной
собственности Алтайского края и муниципальной собственности на 2024
год.

4) О выполнение «дорожной карты» по содействию развитию
конкуренции на рынках товаров, работ, услуг Угловского района в 2022 году.

1. СЛУШАЛИ: С.Ю.Бирюлина, заместителя главы Администрации
района по оперативным вопросам (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию о выполнении условий концессионного соглашения,

заключенного с ООО «Водоканал» в отношении объектов водоснабжения и
водоотведения Угловского района, по итогам 2022 г. принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: С.Ю.Бирюлина, заместителя главы Администрации
района по оперативным вопросам (проект плана прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1.Одобрить проект муниципального плана создания объектов

необходимой транспортной и инженерной инфраструктуры Угловского
района на 2023 год и плановый период.

3. СЛУШАЛИ: С.Ю.Бирюлина, заместителя главы Администрации
района по оперативным вопросам.

РЕШИЛИ:
3.1.Ответственным органам Администрации района в срок до 1 июня
подготовить бюджетные заявки для включения в КАИП на 2024 г. и
плановый период и Мероприятия по капитальному ремонту социально
значимых объектов государственной собственности Алтайского края и
муниципальной собственности на 2024 год в отношении следующих
объектов:

- Капитальный ремонт здания детского сада «Ладушки» с. Угловское
Угловского района Алтайского края;

- Здание детского сада «Ладушки» Угловского района Алтайского края.
Устройство крыши.

4. СЛУШАЛИ: О.В.Ананьеву, председателя комитета по экономике и
имущественным отношениям (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию о выполнение «дорожной карты» по содействию

развитию конкуренции на рынках товаров, работ, услуг Угловского района в
2022 году принять к сведению.

4.2. Ответственным органам Администрации района продолжить
работу по реализации мероприятий «дорожной карты» по содействию
развитию конкуренции на рынках товаров, работ, услуг Угловского района по
курируемым направлениям.